PLAZO INICIAL Treinta y un (31) meses 

FECHA DE INICIO Dieciséis (16) de abril de 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL 

Treinta  (30) de noviembre de 2027 

SUSPENSIONES N/A 

PRÓRROGA NO. 1 N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
ANTICIPADA 

N/A 

VALOR INICIAL 
TREINTA Y TRES MIL VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 
($33.029.595.369) 

ADICIÓN NO. 1 N/A 

VALOR TOTAL CON 
ADICION 

TREINTA Y TRES MIL VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 
($33.029.595.369) 

FECHA DE INICIO ADICIÓN 
1 – PRÓRROGA 1 

N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
FINAL ADICIÓN 1- 
PRÓRROGA 1 

N/A 

3. Estado financiero del contrato  

Del valor total del contrato No. 2025-2808 correspondiente al valor de TREINTA Y TRES MIL 
VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($33.029.595.369), se han efectuado pagos por el valor de cuatro mil ciento 
setenta millones cuatrocientos sesenta y tres mil quinientos setenta y siete pesos 
M/CTE ($ 4.170.463.577), según los registros que se presentan en los siguientes cuadros: 

CUADROS DE PAGOS 

MES DE ABRIL 

NO PAGO NO ORDEN DE PAGOi FECHA PAGO  VALOR  

1 RP 492 300068797810012025 21/07/2025 $ 61.801.038 

NO PAGO NO ORDEN DE PAGOi FECHA PAGO  VALOR

[...]

Terrestre Especial Automotor para Apoyar las Actividades que se desarrollan fuera de las 
instalaciones de la Secretaría Distrital De Movilidad, del periodo comprendido entre el 16 de 
abril de 2025 y el 31 de diciembre de 2025. El valor causado y no pagado del mes de 
diciembre de 2025 corresponde a NOVECIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS 
DIECISÉIS MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE $ 930.216.520, este pago se 
efectuará en el mes de febrero de 2026, dado que el clausulado del contrato establece en la 
Forma de Pago: “El pago de la factura se realizará dentro de los treinta (30) días calendario 
siguientes a la presentación de la factura correspondiente y cumplimiento de la totalidad de